

FF Tool ApS

Lundeborgvej 14, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 12 85 83 88

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2025.

Jan Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

FF Tool ApS
Lundeborgvej 14
9220 Aalborg Øst

Telefon: 98 58 11 00
Hjemmeside: www.fftool.dk
E-mail: tool@fftool.dk

CVR-nr.: 12 85 83 88
Stiftet: 29. marts 1989
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
36. regnskabsår

Bestyrelse

Erik Munk Poulsen, Hvarrevej 21, 9510 Arden, formand
Sonny Raaholt, Fabriciusvej 4, 9210 Aalborg SØ
Jan Jensen, Herningvej 92, 9220 Aalborg Øst
Morten Rohr Marhauer, H. C. Lumbyes Vej 14, 9550 Mariager

Direktion

Sonny Raaholt, Fabriciusvej 4, 9210 Aalborg SØ, adm. direktør
Jan Jensen, Herningvej 92, 9220 Aalborg Øst
Morten Rohr Marhauer, H. C. Lumbyes Vej 14, 9550 Mariager

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Ringvejen 8
9560 Hadsund

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark, Bankpladsen 4, 9560 Hadsund

Modervirksomhed

FF Tool Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af grossistvirksomhed indenfor værktøjs- og byggebranchen fra lejede lokaler i Aalborg. Produkterne afsættes primært på det danske marked.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb er der oplevet både udfordringer og succeser i bestræbelserne på at styrke selskabets position indenfor B2B-salg af tekniske produkter. Virksomheden har et stærkt fokus på ikke blot fastholdelse, men også videreudvikling af kvalitet, innovation og service for at imødekomme kundernes differentierede behov i en branche i konstant udvikling.

Virksomheden har i regnskabsåret oplevet en mindre tilbagegang i omsætningen. Tilbagegangen var ikke uventet, da specielt byggebranchen i regnskabsåret generelt har været udfordret på grund af stigende renter og finansieringsomkostninger, mangel på arbejdskraft og generelt markedsusikkerhed som følge af krig i Europa - alle faktorer der virker reducerende på aktiviteterne. Disse udfordringer har dog ikke ændret på selskabets strategiske fokus på kundetilpassede løsninger og yderligere effektivisering af salgsprocesserne. På trods af markedsudfordringer som stigende råvarepriser og globale leveringsproblemer har selskabet formået at opretholde en sund indtjening og en solid likviditet.

Årets bruttofortjeneste udgør 11.528.090 kr. mod 10.586.825 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.164.303 kr. mod 2.653.519 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af aktivt at udvide produktporteføljen samt styrke samarbejdet med eksisterende kunder og leverandører. Samtidig har strategien været at fokusere på bæredygtige løsninger (code of conduct), nye produktkategorier og innovation, hvilket har givet konkurrencemæssige fordele.

Miljøforhold

Virksomheden har et stærkt fokus på synergierne mellem bæredygtighed og sund forretningsdrift. Miljøbevidstheden er høj, og der arbejdes løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra driften. I 2024 har virksomheden således yderligere styrket indsats og strategiske fokus på ESG og bæredygtighed.

Videnressourcer

Medarbejderstaben er virksomhedens vigtigste aktiv. Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte vækst at uddanne, tiltrække, fastholde faglærte og dygtige medarbejdere. Virksomheden bestræber sig på at anvende de mest effektive og automatiserede løsninger i arbejdet. Det kræver højt kompetanceniveau, hvorfor der investeres væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af medarbejderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som har påvirket selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	11.528.090	10.586.825
1 Personaleomkostninger	-5.719.232	-6.637.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.200	-244.200
Driftsresultat	5.796.658	3.705.622
Andre finansielle indtægter	368.978	231.226
2 Øvrige finansielle omkostninger	-859.973	-502.923
Resultat før skat	5.305.663	3.433.925
Skat af årets resultat	-1.141.360	-780.406
Årets resultat	4.164.303	2.653.519
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.900.000	2.650.000
Overføres til overført resultat	264.303	3.519
Disponeret i alt	4.164.303	2.653.519

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	12.200
Materielle anlægsaktiver i alt		0	12.200
Anlægsaktiver i alt		0	12.200
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		5.926.328	5.301.591
Forudbetalinger for varer		905.898	463.081
Varebeholdninger i alt		6.832.226	5.764.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.155.678	16.753.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.351.658	0
Andre tilgodehavender		116.078	0
Periodeafgrænsningsposter		262.830	71.818
Tilgodehavender i alt		11.886.244	16.825.078
Likvide beholdninger		2.146	1.814
Omsætningsaktiver i alt		18.720.616	22.591.564
Aktiver i alt		18.720.616	22.603.764

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	5.355.267	5.090.964
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.900.000	2.650.000
	Egenkapital i alt	9.455.267	7.940.964
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitutter	84.755	283.699
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	84.755	283.699
	Kortfristet del af langfristet gæld	81.000	149.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.117.280	4.646.452
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.598.658	5.659.046
	Selskabsskat	1.141.360	298.406
	Anden gæld	1.242.296	3.626.197
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.180.594	14.379.101
	Gældsforpligtelser i alt	9.265.349	14.662.800
	Passiver i alt	18.720.616	22.603.764
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	5.087.445	2.200.000	7.487.445
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.519	2.650.000	2.653.519
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	5.090.964	2.650.000	7.940.964
Udloddet udbytte	0	0	-2.650.000	-2.650.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	264.303	3.900.000	4.164.303
	200.000	5.355.267	3.900.000	9.455.267

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.807.106	4.507.425
Pensioner	818.450	2.040.447
Andre omkostninger til social sikring	93.676	89.131
	5.719.232	6.637.003
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 11	 10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	859.973	502.923
	859.973	502.923
	31/12 2024	31/12 2023
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	165.755	432.699
Heraf forfalder inden for 1 år	-81.000	-149.000
	84.755	283.699
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 0	 0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.839 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		5.926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.465

Selskabets tilgodehavende hos debitoren STARK A/S er løbende tiltransporteret pengeinstitut.

Noter

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 80 t.kr. svarende til skatteværdien af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser samt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud fra tab ved salg af ejendomme.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 409 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på h.h.v. 30, 30, 31 og 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.106 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt omkring ejendommen Lundeborgvej 14, Aalborg, som er uopsigelig indtil 31/12 2031. Årlig huslejeforpligtelse andrager aktuelt en basisleje på 420 t.kr.
